TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve:

   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório.

a) Modalidade - Dispensa de Licitação

b) Número – 032/2024

c) Objetivo: contratação de empresa para fornecimento de
materiais e prestação de serviço para conserto do
motor/injeção do micro ônibus IVECO 2013/2013, Placa
IVI 2761 de acordo com Laudo de Engenheiro Mecânico
nº LT00502 e Estudo Técnico Preliminar.

d) Valor total de R$ 21.525,87 (vinte e um mil, quinhentos e
vinte e cinco reais e oitenta e sete centavos), sendo R$
18.669,87 (Dezoito mil, seiscentos e sessenta e nove
reais e oitenta e sete centavos) de peças e R$ 2.856,00
(Dois mil e oitocentos e cinquenta e seis reais) de mão
de obra.

e) Fornecedor: CARBONI DISTRIBUIDORA DE

VEICULOS LTDA CNPJ: 02.952.689/0013-13

f) Embasamento: Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, e

alterações posteriores.

g) Dotação orçamentária:

                                     0701 3390 3039 00 2179 (6802) Materiais

                                     0701 3390 3919 00 2179 (6829) Mão de Obra

Água Santa RS, 24 de maio de 2024.

                             EDUARDO PICOLOTTO

PREFEITO MUNICIPAL